[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 07 » ____06___2023   г.     г. Боготол                             № 0588-п

О внесении изменений в постановление администрации города Боготола от 07.06.2019 № 0686-п «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования город Боготол»
В соответствии со ст. 154, ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Боготола от 04.12.2020 № 1346-п «Об утверждении Положения о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования город Боготол и порядка ее начисления», руководствуясь п.10 ст. 41, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, с целью эффективного использования муниципального жилищного фонда, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Боготола от 07.06.2019 № 0686-п «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования город Боготол» следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Начальнику отдела архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации города Боготола направить настоящее постановление руководителям управляющих компаний города.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола www.bogotolcity.ru в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с 01.07.2023, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования.
Глава города Боготола                                                               Е.М. Деменкова

Бухарова Елена Николаевна

Гамбулатова Елена Владимировна

6-34-28

Приложение

к постановлению администрации
города Боготола

от « 07 » __06__ 2023 г. № 0588-п
РАЗМЕР ПЛАТЫ

за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования город Боготол
	№

п/п
	Жилые помещения в зависимости
от месторасположения
	Размер платы за наем, руб./кв. м

	I. Жилые помещения, расположенные в домах:

	1
	с полным благоустройством со стенами из камня, кирпича, панелей, в блочных и монолитных домах, до 2-ух этажей
	13,66

	2
	с полным благоустройством со стенами из камня, кирпича, панелей, в блочных и монолитных домах, от 3-ех этажей и выше
	12,92

	3
	с частичным благоустройством со стенами из камня, кирпича, панелей, в блочных и монолитных домах, до 2-ух этажей
	12,60

	4
	с частичным благоустройством со стенами из камня, кирпича, панелей, в блочных и монолитных домах, от 3-ех этажей и выше
	11,87

	5
	неблагоустроенные со стенами из камня, кирпича, панелей, в блочных и монолитных домах, до 2-ух этажей
	11,55

	6
	неблагоустроенные со стенами из камня, кирпича, панелей, в блочных и монолитных домах, от 3-ех этажей и выше
	10,82

	1
	с полным благоустройством со стенами из дерева, смешанных и других материалов, до 2-ух этажей
	13,34

	2
	с полным благоустройством со стенами из дерева, смешанных и других материалов, от 3-ех этажей и выше
	12,60

	3
	с частичным благоустройством со стенами из дерева, смешанных и других материалов, до 2-ух этажей
	12,29

	4
	с частичным благоустройством со стенами из дерева, смешанных и других материалов, от 3-ех этажей и выше
	11,55

	5
	неблагоустроенные со стенами из дерева, смешанных и других материалов, до 2-ух этажей
	11,24

	6
	неблагоустроенные со стенами из дерева, смешанных и других материалов, от 3-ех этажей и выше
	10,50